CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A
Rua Humaitá, nº 1167 Centro – Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7736

     DDG: 0800 7707 620 – E-Mail: prof.luizcarlos@indaiatuba.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº

 INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de instalar lombada

ou redutor de velocidade na Avenida Manoel Ruz Peres, altura do número 4950, no

Jardim Veneza (sentido centro ao bairro).

JUSTIFICATIVA

O pedido é pertinente visto que acidentes de trânsito ocorrem na Avenida

Manoel Ruz Peres e recentemente praticamente grave aconteceu nesta mesma

avenida. Comerciantes procuraram este vereador cobrando providências no sentido

de proceder a instalação de lombada ou redutores de velocidade no endereço acima

citado. Essa referida avenida possui uma lombada no sentido bairro ao centro, mas

a reivindicação para a instalação no sentido contrário é extremamente

compreensível, visto que a avenida é muito movimentada e tantos os comerciantes

como munícipes relataram que ocorrem acidentes de trânsito com muita frequência,

e que os veículos que trafegam em alta velocidade colocando a todos em risco

constante.

Certos da compreensão de V.Exª e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 07 de Abril de 2021.

____________________________________

Luiz Carlos da Silva - Profº Luiz Carlos

  Vereador

PROT-CMI 778/2021
12/04/2021 - 08:03
IND 551/2021

PROT-CMI 778/2021
12/04/2021 - 08:03
IND 551/2021

mailto:prof.luizcarlos@indaiatuba.sp.leg.br